(MODELO DE REQUERIMENTO)

Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Esporte, Juventude e Lazer.

Eu, (nome complete sem abreviatura), (nacionalidade), (estado civil), residente à (endereço completo, inclusive, telefone, e-mail e CEP), no CPF sob o nº (informar), e no RG nº (informar), expedido pela (órgão expedidor), vem requerer a V. Exª, (na condição de atleta, técnico de desporto acompanhando o atleta, atleta com deficiência ou guia), a solicitação de apoio para (justificativa do requerimento, no qual deverá estar contida a data da realização e o local do evento, bem como o valor pretendido e para que será destinado).

Para efeito, anexo os documentos (informar).

Nestes termos,

Pede deferimento,

•

(Cidade), (dia) de (mes) de 2022.

(Assinatura) (Nome)